
АДМИНИСТРАЦИЯ 

ЯРОСЛАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 
23.03.2021                                                                                                                          № 

633 

 

 

О внесении изменений                                    

в постановление Администрации 

ЯМР от 29.01.2021 № 181                                 

«О мерах по организации детской 

оздоровительной кампании                             

в Ярославском муниципальном 

районе в 2021году» 

 

 

Во исполнение постановления Правительства Ярославской области                   

от 28.12.2020 № 1008-п «О мерах по организации отдыха и оздоровления 

детей в 2021 году», в целях организации отдыха детей и их оздоровления                  

в Ярославском муниципальном районе, Администрация района                                         

п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в постановление Администрации Ярославского 

муниципального района от 29.01.2021 № 181 «О мерах по организации 

детской оздоровительной кампании в Ярославском муниципальном районе                  

в 2021году» следующие изменения:  

- дополнить пункт 6 после слов «отделу по опеке и попечительству 

несовершеннолетних управления образования Администрации ЯМР                    

(А.В. Ряжских)» словами следующего содержания «управлению труда                       

и социальной поддержки населения Администрации ЯМР                                     

(Н.М. Федосеева)»; 

- дополнить подпунктом 6.1 следующего содержания: 

«6.1. Директору МАУДО ДОЦ «Иволга» (И.В. Алешиной): 

- обеспечить подготовку детского оздоровительного центра к работе; 

- организовать проведение 4 смен продолжительностью 14 дней 

каждая: 

1 смена: 21.06.2021- 04.07.2021; 

2 смена: 09.07.2021- 22.07. 2021; 

3 смена: 27.07.2021 - 09.08.2021; 

4 смена: 04.08.2021 - 27.08.2021.                              

 

consultantplus://offline/ref=2A743F6D4DED1635682757E0185A66B7BC18C4DFCACC30CD32F7AA64B39A3CEF02649B6E2ADBE92AE1307AEBI0G


  2 

- установить коммерческую стоимость путевки за смену 

продолжительностью 14 дней в размере 13400,00 рублей; 

- обеспечить в период работы детского оздоровительного центра 

безопасное пребывание детей, в том числе реализацию мер по обеспечению 

санитарно-эпидемиологической, пожарной, антитеррористической  

безопасности и защищённости, а также обеспечение основных мероприятий                              

по предупреждению электротравматизма и несчастных случаев с детьми, 

связанных с эксплуатацией действующих электроустановок». 

2. Постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования.  

 

 

Глава Ярославского 

муниципального  района                                                          Н.В. Золотников  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


